sedis Terracone, assensu et voluntate tocius eiusdem capituli, per me et dominum 

archiepiscopum dono et stabilio tibi Petro Martino et Perete uxori tue et vestris in 

perpetuum illam terciam partem quam infirmaria et dominus archiepiscopus Terracone 

habent medium per medium in furno de Rivoulmorum. Predictam autem terciam partem 

antedicti furni dono et stabilio vobis et vestris in perpetuum tali, videlicet, modo quod 

vos et vestri ipsam semper teneatis et habeatis per dominum archiepiscopum et 

infirmarium Terracone medium per medium et non acclametis inde alios dominos vel 

seniores nisi dictum archiepiscopum et infirmarium supradictos. Et vos et vestri 

teneamini incontinenti refficere et construere iamdictam terciam partem dicti furni et de 

inde ipsam bene servire vestris propriis sumptibus et expensis in omnibus que ad ipsam 

terciam partem pertineant, videlicet, ad decoquendum ibi panem, et vos et vestri donetis 

inde annuatim in festo Nativitatis Domini pro censu sex mazmutinas contrafactis de 

Miramomenino780 boni auri et iusti ponderis et duos solidos monete doblenche, de quo 

censu donetis domino archiepiscopo medietatem et alteram medietatem infirmario 

supradicto. Et preter istum censum nullum alium censum vel usaticum inde faciatis vos 

vel vestri. De vendicione autem et pignore istius donacionis faciatis semper vos et vestri 

in domino archiepiscopo et infirmario supradictis faticam triginta dierum, et nisi ipsam 

pro comuni precio retinerevimus possitis ipsam vestris tamen consimilibus vendere vel 

inpignorare salvo censu, iure, dominio et fatica domini archiepiscopi et infirmarii 

supradictorum. Et dominus archiepiscopus et infirmarius supradicte erunt inde semper 

vobis et vestris auctores et deffensores contra omnes homines. Actum est hoc pridie 

kalendas novembris anno Domini Mº CCº XXXº tercio. 
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 “quadam pecia terre”, ratllat, sobreposat el mot “furno”. 
780

 La masmudina era una moneda d’or encunyada pels almohades que també es difongué als regnes 

cristians. Contrafetes significa que no eren legítimes, sinó imitacions. Així mateix, el nom Miramonenino 

al·ludeix a un califa almohade. Posteriorment [doc. núm. 103] es donen algunes equivalències, d’on 

resulta que 1 masmudina = 8 lliures. 
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  Ego Raymundus de Barberano, infirmarius, hoc firmo. Sig+num Ferrarii, preposite 

Terracone. Ego Raymundus Guillelmi, Terracone camerarius. [signe] Ego Arnaldus,